

UZASADNIENIE

1. Przedmiot regulacji:

Przedmiotem regulacji jest przyjęcie przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego założeń projektu pt. „Uśmiechnięte Przedszkolaki – edukacja przedszkolna i terapia dla dzieci z niepełnosprawnościami” przygotowanego przez Departament Edukacji w ramach Poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

2. Omówienie podstawy prawnej:

Na podstawie art. 41 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2019 r. poz. 512, 1571 i 1815) Zarząd Województwa wykonuje zadania należące do samorządu województwa, niezastrzeżone na rzecz sejmiku województwa i wojewódzkich samorządowych jednostek organizacyjnych.

Na podstawie uchwały Nr 34/1171/15 Zarządu Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 26 sierpnia 2015 r. w sprawie przyjęcia oraz opublikowania Szczegółowego Opisu Osi Priorytetowych Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 („SZOOP RPO”), Oś Priorytetowa 10. Innowacyjna edukacja 10.2 Kształcenie ogólne i zawodowe, 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 jednostki samorządu terytorialnego mogą aplikować o środki na projekty przyczyniające się do realizacji celu szczegółowego Cel strategiczny: aktywne społeczeństwo i sprawne usługi, Kierunek działań: zapewnienie wysokiego poziomu nauczania na wszystkich poziomach edukacyjnych.

3. Konsultacje wymagane przepisami prawa (łącznie z przepisami wewnętrznymi):

Nie dotyczy.

4. Uzasadnienie merytoryczne:

W oparciu o zarządzenie nr 15/2016 Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego w sprawie przyjęcia „Zasad zgłaszania, identyfikacji, przygotowania i monitorowania projektów własnych WK-P oraz projektów wybieranych w trybie konkursowym dofinansowanych ze środków Unii Europejskiej”(z późn. zm.), Departament Edukacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Kujawsko-Pomorskiego przygotował opis rzeczowo-finansowy dla projektu własnego pt. . „Uśmiechnięte Przedszkolaki-edukacja przedszkolna i terapia dla dzieci z niepełnosprawnościami” w ramach Poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

Projekt jest uzupełnieniem oferty edukacji przedszkolnej w K-PSOSW w Bydgoszczy dla dzieci w wieku przedszkolnym słabowidzących i niewidomych oraz z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim, umiarkowanym, z niepełnosprawnością sprzężoną i autyzmem.

Większość uczniów K-P SOSW nie była objęta edukacją przedszkolną, co jest wynikiem niskiego poziomu wiedzy z zakresu pomocy dzieciom z niepełnosprawnościami, powielania przez rodziców stereotypu myślenia nt. wychowania małego dziecka przez matkę w domu, a także niedostatecznej oferty kompleksowego wsparcia przedszkolnego w regionie. Na podstawie rozmów z rodzicami uczniów wynika, iż ich młodsze rodzeństwo nie jest objęte żadną terapią, mimo posiadania przez nie orzeczeń o niepełnosprawności i opinii o wczesnym wspomaganiu rozwoju dziecka. Dzieci te są pozbawiane równych szans startu w edukację, relacji rówieśniczej ze swoimi pełnosprawnymi kolegami. Potrzebę utworzenia nowych grup przedszkolnych potwierdza również duża liczba dzieci uczęszczająca na zajęcia Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka. Są to potencjalni kandydaci do grup przedszkolnych.

W związku z powyższym niezbędne jest uruchomienie nowych grup przedszkolnych w K-P SOSW Bydgoszcz, co będzie stanowiło odpowiedź na potrzeby dzieci i rodziców. Zajęcia edukacyjne oraz zajęcia z terapii specjalistycznych i rehabilitacyjnych prowadzone w nowo utworzonych oddziałach przedszkolnych korzystnie wpłyną na rozwój dzieci. Korzyści z realizacji projektu odczują także w znaczny sposób rodzice dzieci z niepełnosprawnościami, którzy będą mogli powierzyć swoje dzieci pod specjalistyczną opiekę wyszkolonego grona pedagogicznego, a następnie będą mogli powrócić do aktywności zawodowej.

Planuje się uruchomienie 5 grup przedszkolnych, które obejmą edukacją i terapią 41 dzieci w tym 21 dzieci z nowopowstałych miejsc kształcenia przedszkolnego z Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz objęcie zajęciami Wczesnego Wspomagania Rozwoju Dziecka 41 dzieci. W zależności od potrzeb powstanie 21 nowych miejsc wychowania przedszkolnego dla dzieci z niepełnosprawnością narządu wzroku, z niepełnosprawnością w stopniu umiarkowanym lub znacznym, niepełnosprawnością ruchową, niepełnosprawnościami sprzężonymi, autyzmem w zależności od potrzeb (dla dzieci posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego) w wieku od 3 do 9 lat.

Całkowita wartość projektu została oszacowana na kwotę: 3 895 636,50 zł. Kwota dofinansowania ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego wyniesie 3 311 291,02 zł, co stanowi 85% wartości wydatków kwalifikowanych projektu, wkład z budżetu województwa wynosi 584 345,48 zł, co stanowi 15% wartości wydatków kwalifikowanych projektu.

Realizacja projektu została zaplanowana na lata 2022-2023.

Podjęcie niniejszej uchwały jest równoznaczne przyjęciem założeń projektu Departamentu Edukacji przez Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego, co umożliwi przygotowanie i złożenie wniosku aplikacyjnego w trybie konkursowym w ramach Poddziałania 10.2.1 Wychowanie przedszkolne Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020 i w dalszej kolejności realizację projektu.

5. Ocena skutków regulacji:

 Nie dotyczy.